Quod Magnum Ducatum Lithyaniac attinet, 
cum esset rogata S. E. M. ab unirersa congre- 
gatione Comitiorum, a Consiliariis et Nuntiis 
Terrestribus, ut illius Ducatus subditos suos, eo 
adduceret, quo et ipsi ad similem ordinationem 
et expeditionem generałem tenerentur, hna cum 
exercitibus Begni, advcrsus hunc superius no- 586 
minatum hostem, quoniam scit S. E. M. esse 
id in potestate sua, ut liccat illi, quandocunque 
libet imperare Bubditis suis Magni Ducatus Li- 
thyaniae, yel ad bellum, quocuhque jusserit pro-

ficiscantur, pollicita est, quod cum Begni ho- 
•mines ad eam expeditionem, contra talem ho
stem profecti fuerint, fore ut etiam Magni D. 
Ł. homines secundum facultates suas, ad ean- 
dem expeditionem, cum illis se conjungant. Quan- 
do tamen Consiliarii Begni sui tam sollicite ea 
de re, cum ea egerunt, ut eo adduceret subdi
tos suos Ducatus sui Łithvaniae, ut in susci- 
pienda propugnatione in utramque partem, uni 
alteros adjuyantes, contra eum hostem, qui ex 
aequo utrique parti yicinus est, Begno adsint: 
et Nuntios ad consentiendum, in primuin Gene
rałem Conyentum mittant, cum intelligat S. B. 
M. se nihil eiusmodi promittere, aut constitue- 
re posse de Magno D. L. re ad Consiliarios 
ejus non relata, illud in se recipit, quod om- 
nem curam, et diligentiam adhibeat, ut etiam 
Ducatus Lithraniae ad hanc communem expe- 
ditionem per Legatos suos ad proxima Comitia 
mittendos consentiat, ac est bona spe, quando 
quidem ab Ordinibus Begni, fraternum illis pro- 
mittitur subsidium, quod et ipsi quod summum 
poterint auxilium laboranti Begno ferre non re- 
cusabunt.

Terrae Prussiae quoniam ultro se facturas re- 
ceperunt, ut contra vim hanc facultatibus suis, 
nobis et Beguo huic non deessent, mittet S. B. 
M. Consiliarios suos, ad Comitia quae in Ma- 
io menso Marieburgi habebuntur, ut ordinatio
nem, quae facta est hic, illis declarent, et ad 
eandem illos inducant. Hoc idem de Zathorien: 
et Oświecimen: promisit.

Expeditio autem huiusmodi generalis fieri non 
debet, nisi certum sit et indubitatum (quod Deus 
omen obruat) hostem rupto foedere, quod ei 
cum S. B. M. intercedit, aut ipsum per se in 
Begnum hoc impressionem facere, aut ingentem 
vim suorum populorum, qui eius imperio sub- 
sunt, ad depopulandum Begnum mittere yelle: 
quibus yeteri debita expeditione resisti non pos-

SIGISMUNDUS AUGUSTUS
BIELSCENSEM DISTRICTUM JURI POLONICO 

ADSCRIBIT,

In Nomine Domini, Amen.

Ad aeternam rei memoriam. Sigismundus Au- 
gustus Dei gratia Rcx Poloniae, Magnus Dux 
Lithyaniae, Bussiae, totiusque Prussiae, Samo- 
gitiae, Masoriae etc. Dominus et Haeres. Signi- 
ficamus tenore praesentium, quibus expedituni- 
yersis praesentibus et futuris, harum notitiam 
Łabituris. Quia cum in hoc Conyentu Generałi, 
ex clementia nostra singulari, ad petitiones sup- 
plicationesque uniyersorum Ordinum, Magni hu- 
jus Ducatus nostri, priyilegia omnia et singula 
a Majoribus nostris habita, omnium hominum